
 
PROTOKÓŁ  NR 89.2013   

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
z dnia 24 czerwca  2013.   

 
Obecni: 
 
1. Tadeusz Groszek     -   Przewodniczący Komisji 
2. Robert  Szydlik        -   Zastępca Przewodniczącego  
3. Mirosław Sobczak   -   Członek Komisji  
4. Dariusz Kur             -   Czonek Komisji 
5. Tadeusz Sasin          -   Członek Komisji 
6. Mirosław Szczotka  -   Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 
 
1. Waldemar Banaszek  - Zastępca Burmistrza. 
2. Halina Kusak – Skarbnik Gminy 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 
 
1. Przyjęcie protokółu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie  
    o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie nie udzielenia absolutorium  
   Burmistrzowi Tłuszcza za 2012 rok.   
3. Wnioski z przeprowadzonej wizji lokalnej w miejscowości Jarzębia Łąka,  
    Jasienica, Miąse, Stasinów i Tłuszcz. 
4. Omówienie materiałów na XXIII Sesję Rady.  
5. Sprawy bieżące w tym zapoznanie się z korespondencją 
6. Wolne wnioski. 
7. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
Ad1. Protokół z ostatniego wyjazdowego posiedzenia Komisji zostanie przyjęty 
w późniejszym terminie. 
 
Ad2. Komisja zapoznała się z Uchwałą  Nr Wa.203.2013 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 11 czerwca 2013 r w 
sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Tłuszczu o 
nieudzielanie absolutorium Burmistrzowi Tłuszcza z tytułu wykonania budżetu 
za 2012 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
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Radny Robert Szydlik powiedział, że Komisja Rewizyjna w uchwale przesłanej 
do RIO w sprawie nie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Tłuszcza za 2012 
rok,  zbyt oszczędnie wyliczyła argumenty. 
 
Ad3. Przewodniczący Komisji poinformował, że w dniu 11 czerwca br. Komisja 
udała się w teren na wizję lokalną do miejscowości Jarzębia Łąka, Jasienia, 
Miąse, Stasinów i Tłuszcz  odnośnie  skarg i zgłoszeń mieszkańców w sprawach 
różnych i w trakcie redagowania są wnioski z przeprowadzonej wizji lokalnej.  
 
Ad4. Komisja zapoznała się z materiałami przygotowanymi na XXIII Sesję 
Rady Miejskiej w Tłuszczu, która odbędzie się 25 czerwca 2013 roku. 
Komisja omówiła projekty uchwał, a zaproszona na posiedzenie Komisji Pani 
Skarbnik omówiła propozycje zmian do Uchwały Budżetowej na 2013 rok, a w 
szczególności załącznik nr 3 – wydatki majątkowe. Przy omawianiu tego 
załącznika  wytworzyła się dyskusja dotycząca w szczególności budowy SUW-u 
w Łysobykach, budowy wodociągu, budowy hali sportowej przy szkole 
podstawowej w Tłuszczu.  
W trakcie prowadzonej dyskusji Komisja zastanawiała się nad zasadnością 
realizacji powyższych inwestycji w związku z wynikająca z tego powodu  
potrzebą  dodatkowego zadłużenia gminy  i postanowiła zwrócić się do 
Burmistrza o przybycie na posiedzenie Komisji  w celu przedyskutowania tej 
kwestii oraz sprawy  zwiększenia planu wydatków o kwotę 250 000 zł  na 
zadanie „ Legalizacja obiektów  stadionu miejskiego w Tłuszczu wraz z 
infrastruktura uzupełniająca” tytułem opłaty legalizacyjnej za wybudowany bez 
pozwolenia na budowę,  obiekt sportowy.  
 
Na posiedzenie Komisji przybył Zastępca Burmistrza i odnośnie zapytania  na 
temat dofinansowania budowy hali sportowej odpowiedział, że warunkiem 
ubiegania się o dofinansowanie tego zadania, było podpisanie umowy z 
Wykonawcą na realizację tej inwestycji.  
 
Radny Mirosław Sobczak zapytał, czy będzie budowana hala sportowa w 
sytuacji, kiedy nie otrzymamy tego dofinansowania, bo jesteśmy pod kreską.  
 
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że jesteśmy na liście rezerwowej i nie mamy 
100% pewności, czy otrzymamy to dofinansowanie.  
 
Radny Mirosław Sobczak - czy będziemy budowali halę z własnych środków 
przy takim zadłużeniu gminy. 
 
Zastępca Burmistrza – dużo jest rozpoczętych inwestycji, które będziemy 
budować ze środków własnych lub dotacji np. wiejski dom kultury w Miąsem. 
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Radny Mirosław Sobczak  - koszty tych dwóch inwestycji są nieporównywalne.  
Chodzi o to, żeby  budować rozsądnie, a ja odnoszę wrażenie, że w przeszłości 
było budowane bez pojęcia, a teraz bez opamiętania.  
 
Radny Szydlik – wszyscy radni zgodzili się na budowę hali sportowej pod 
warunkiem, że będzie uzyskane dofinansowanie 70 – 80%  i umowa pomiędzy 
Burmistrzem i Radą została złamana przez podpisanie umowy z wykonawcą. 
 
Zastępca Burmistrza-  nie została złamana, tylko jeszcze raz tłumacze, że 
warunkiem starania się o dofinansowanie było podpisanie umowy z wykonawcą. 
Trzeba zapoznać się z dokumentacją, żeby dyskutować.  
 
Radny Mirosław Sobczak – co w sytuacji, kiedy nie otrzymamy 
dofinansowania, a umowa jest podpisana, budujemy?  
 
Zastępca Burmistrza – stan surowy tak. 
 
Radny Groszek wyjaśnił, że Komisji chodzi o to, że jest duże zadłużenie gminy 
i Komisja się zastanawia, z których inwestycji należy zrezygnować, żeby nie 
zaciągać kolejnych pożyczek, czy istnieje możliwość przesunięcia przykładowo 
budowy hali sportowej o rok. Komisje niepokoi fakt, że jeżeli nie będzie 
wpływów z opłat za śmieci, to próg zadłużenia może być przekroczony i dlatego 
Komisji wydaje się bardziej zasadne  budowanie wodociągu, ponieważ woła o 
pomstę do nieba, że w XXI wieku nie ma wody i mieszkańcom Jadwinina 
dowozi się ją beczkami. 
 
Zastępca Burmistrza – nie można porównywać wody z halą, ponieważ 
potrzebne jest i jedno i drugie. Niektórzy z was są już kilka kadencji radnymi i 
trzeba było wtedy ubiegać się o dofinansowanie do budowy wodociągów, bo my 
nie jesteśmy w stanie w ciągu roku, czy dwóch  lat wybudować wodociągi w 
całej gminie. Budujemy i będziemy budować, mamy pomysł na realizację w 
przyszłym roku  budowy SUW w Łysobykach i wodociągu, tylko nie wiemy, 
czy znów radnym się to podoba, czy nie, tak jak był problem z Deloittem, 
partnerstwo publiczno-prywatne też się radnym nie podoba. Wszystkie gminy 
mają już wodociągi i my jesteśmy w stanie na przyszły rok to zrobić. 
 
Radny Tadeusz Groszek  - tak, niektórzy z nas są  którąś  kadencję, ale dzięki 
temu powstały projekty np. duży wodno-kanalizacyjny, który niestety nie  jest 
zasługą Pana, tylko poprzedniej władzy, a  teraz następuje jego realizacja.  
 
Zastępca Burmistrza- żeby Burmistrz nie jeździł i tego nie pilnował, to ten 
projekt pewnie by sobie leżał. Oczywiście zasługą poprzedniej władzy jest to, że 
ten projekt powstał, ale dofinansowanie załatwił Burmistrz.  
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W wyniku dalszej dyskusji poruszono temat zaniechania budowy sortowni 
śmieci w gminie, sposób  wyboru firmy Deloitte, a przede wszystkim rozważano 
kwestię budowy  wodociągów w gminie.  
  
Pani Skarbnik omówiła także  pozostałe projekty uchwał z zakresu finansów 
gminy i udzieliła wyjaśnień.   
Dyskusja wytworzyła się przy omawianiu  6 projektów uchwał dotyczących 
zaniechania realizacji przedsięwzięć i uznania ich za inwestycje nieefektywne.  
W trakcie dyskusji Pani Skarbnik wyjaśniła, że w księgach rachunkowych 
figurują poniesione w latach 90-tych wydatki na te zadania, jednak brak jest 
jakichkolwiek dokumentów pozwalających zidentyfikować wymienione 
wydatki ( brak faktur, rachunków, wyciągów bankowych, protokołów). W 
bilansie mamy to jako inwestycje w trakcie, a tak naprawdę od kilkunastu lat nie 
ma nakładów na te inwestycje i należy to uporządkować.  
Komisja jednak uważa, że nie będzie głosować nad czymś, czego nie ma.  
Poza tym uznała, że tymi sprawami należy zająć się dogłębnie, a nie 
powierzchownie, ponieważ jest to kwota bliska 1 miliona złotych i te projekty 
uchwał należy zdjąć z porządku obrad  najbliższej Sesji, a sprawę wyjaśnić 
bardziej szczegółowo. Sprawy te nie były przedstawiane Komisjom Rady na 
posiedzeniach, tylko od razu wysłano radnym  projekty uchwał w materiałach na 
Sesję Rady. Decyzja zostanie podjęta na Sesji Rady.  
 
Radny Mirosław Sobczak zgłosił wniosek: 
  
- o przeniesienie z rezerwy ogólnej kwoty 500 zł na zakup wykaszarki spalinowej 
dla Zespołu Szkół w Miąsem,  
- o przeniesienie z rezerwy ogólnej kwoty 1 000 zł na zakup lampy  ulicznej na 
ulicy Przyleśnej w Miąsem. 
 
Przewodniczący Komisji zwrócił się do radnych o przemyślenie propozycji 
jakie zgłosi na Sesji odnośnie wprowadzenia zmian dotyczących: 
- przesunięcia o rok realizacji inwestycji budowy SUW w Łysobykach, aby 
zabezpieczone w budżecie środki wykorzystać na spięcie SUW-u w Kozłach z 
SUW-em w Tłuszczu, 
- przeniesienia do rezerwy kwoty 250 000 zł zabezpieczonej na opłaty 
legalizacyjne budowy stadionu.   
 
Radny Mirosław Sobczak nie zgadza się z propozycją przesunięcia realizacji 
budowy SUW w Łysobykach i uważa, że niezasadne jest budowanie hali 
sportowej w Tłuszczu bez dotacji i zgłosi wniosek o zdjęcie z projektu budżetu-  
budowy hali sportowej.  
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 Ad5.  Komisja przygotowała pismo do Regionalnej Komisji Orzekającej w 
Sprawach o Naruszenie Dyscypliny Finansów Publicznych w Warszawie o 
przeprowadzenie kontroli w Centrum Kultury Sportu i Rekreacji w Tłuszczu 
odnośnie naruszenia ustawy o dyscyplinie finansów publicznych przez byłego 
dyrektora CKSiR w Tłuszczu  w oparciu o przeprowadzoną przez Komisje 
kompleksową  kontrolę w CKSiR. 
Pismo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Do Komisji wpłynęły następujące pisma: 
 
- wniosek o udostępnienie informacji publicznej skierowany  do ZGKiM w 
Tłuszczu przez Urząd Miejski w Tłuszczu, który osobiście dostarczyła Komisji 
mieszkanka Jasienicy. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
Komisja zapoznała się. 
 
 - odpowiedź Burmistrza ( załącznik nr 4 do niniejszego protokołu) na wniosek 
Komisji Rewizyjnej nr 5296 z dnia 3 czerwca  2013 r.  odnośnie wykonania 
remontów cząstkowych i poprawy przejezdności dróg gruntowych. 
Komisja zapoznała się.  
 
- Pismo mieszkańca ulicy Prusa w Tłuszczu  w sprawie wykonania rowu 
odwadniającego wzdłuż szerokości działki 504/2  a zarazem osuszającego 
działkę na całej jej szerokości z odpływem do rowu melioracyjnego biegnącego 
wzdłuż działek nr 510/12 i 513/1.Zatrzymanie odpływu wody opadowej z tego 
terenu jest spowodowane zbudowaniem drogi dojazdowej nr dz. 505 
odchodzącej od drogi 6345 i wzdłuż szerokości działki 504/2. 
Pismo stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Komisja uznała, że nie jest to kompetencja Komisji Rewizyjnej i postanowiła 
przekazać pismo do Pana Burmistrza, aby odpowiedni wydział zajął się tą 
sprawą.  
 
- Pismo dyrektora Przedszkola „Baśniowa Kraina” w sprawie ujęcia w planie 
remontowym przedszkola w pierwszej kolejności ocieplenia budynku, wymiany 
okien oraz drzwi od wejścia gospodarczego i kotłowni. Pismo stanowi załącznik 
nr 6 do niniejszego protokołu. 
Komisja opiniuje pozytywnie.  
 
- Mieszkanka  ulicy Wrzosowej w imieniu własnym oraz podpisanych 
mieszkańców, zwraca się z uprzejmą prośbą o interwencję w sprawie zalewania 
gruntów oraz  działek  budowlanych na odcinku ul. Wrzosowej i ulicy 
Granicznej w Tłuszczu. Pismo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
Komisja zwraca się z wnioskiem do Burmistrza o zajęcie się tym problemem, 
aby pomóc mieszkańcom.   
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- Mieszkaniec Wólki Kozłowskiej zwraca się do Przewodniczącego Rady i 
Radnych z zapytaniem, dlaczego Gmina w związku z otrzymaniem 
Postanowienia  Nr 339/2013 z dnia 24 maja 2013 roku z Powiatowego 
Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wołominie dotyczącego zapłaty opłaty 
legalizacyjnej w wysokości 250 000 zł na konto Urzędu Wojewódzkiego w 
terminie 7- miu dni od daty otrzymania tego Postanowienia, nie zapłaciła w 
terminie w/w  kwoty i kiedy Rada Miejska zamierza złożyć do Policji lub 
Prokuratury zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa przede wszystkim przez 
byłego burmistrza J.K. Białka za spowodowanie w/w szkody finansów 
publicznych gminy. Pismo stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
Komisja zapoznała się z pismem i uważa, że skoro mieszkaniec ma dowody 
odnośnie popełnienia przestępstwa, to powinien zgłosić to do Prokuratury. 
 
 Ad.6. Komisja skierowała do Burmistrza następujące wnioski( załącznik nr 9 
do niniejszego protokołu):  
Komisja wnioskuje, aby na posiedzenie Komisji w dniu 10 lipca: 
- przybył Pan Burmistrz;  
- udostępnione zostały Komisji umowy:  
  > z wykonawca inwestycji hala sportowa; 
  > z mediami ( prasa, radio itp…w 2013 r. na publikację/ emisję informacji nt.  
     Gminy Tłuszcz, działalności Burmistrza etc. ; 
> udostępnienie Komisji korespondencji pomiędzy Urzędem Miejskim w  
   Tłuszczu a Wojewodą Mazowieckim ws. umorzenia opłaty legalizacyjnej     
   budynku stadionu; 
> publikowania nagrań wideo z posiedzeń Komisji stałych Rady Miejskiej i  
    sesji Rady Miejskiej w terminie 2-3 dni roboczych . 
  

 
Ad5. Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 10 lipca  2013 
roku godzina  8.30 . 
 
 
Na tym protokół zakończono.  
 
 
                                                                 Przewodniczący Komisji 
 
                                                                    Tadeusz Groszek  
Załączniki do protokołu są do wglądu 
w  pokoju 38 . 
Dokument utworzyła 
Bożena Brzozowska  
Dnia 5 lipca  2013 roku. 
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